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Aramızdaki Tek Fark Devlet, 
Ki Biz Ondan Vazgeçtik

Bağışlayınız efendim, bir süredir sizler-bizler ruh haline kapıl-
mış durumdayım. Diyarbakır’da temelli bulunmanın verdiği 
bir aidiyet hali midir bilmiyorum ama mütemadiyen bir “ses-
lenme” durumunun içinde buluyorum kendimi. Öncelikle, İs-
tanbul’dayken “hümanizm” ekseninde tartıştığımız Kürt soru-
nunun, Diyarbakır’da başka bir şekil arz ettiğini söylemeliyim. 
Ve sanırım temel sıkıntımız da burada başlıyor. Çünkü Kürt 
sorunu, Kürtlerin bu sorunun varlığını dillendirirken karşılaş-
tıkları uygulamalar sorunu değildir. Ayrıca Kürt sorunu, son 
zamanlarda revaçta olduğu üzere Kürtlerin sosyal veya politik 
yaşamlarında uyguladıkları şiddet sorunu da değildir. Kürt so-
runu bir Kürtlük sorunudur. Bunun altını doldurmaya bu yazı-
nın gücü yetmez. Bu yazı, Kürdün halini anlatabilirse ne ala...

Nereden başlayabiliriz? Dağdakilerle sınırlı algılanan bir sa-
vaş halinin analizinden mi, Kürt toplumunun politik-ekono-
mik-sosyal çözümlemesinden mi, yoksa bütün bunları değer-
lendiren tüm kesimlerin yaklaşımlarındaki mesafeyi elimize bir 
metre alarak ölçmekten mi? Veya bunların hepsini bir kenara 
bırakıp, çözüm önerilerini mi konuşsak? Sanırım benim yapa-
bileceğim en iyi şey, yazının girişinde de söylediğim üzere me-
selenin bu tarafında olup bitenleri aktarmak ve bu taraftan bir 
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bakışın, diğer tarafa ulaşana kadar nasıl bir mutasyona uğradı-
ğını özetlemek olacak. Ayrıca “bu taraf-diğer taraf” tanımlama-
larını şimdilik bir coğrafi durum olarak ele alalım. Malumu-
nuz, bu “coğrafi durum” en çok mahkemelerde başvurulan bir 
yöntemdir ve hâlâ da ikna ediciliğini korumaktadır.

Gerilere gidelim mi emin değilim. Detaylarına girmeden 
özetleyebiliriz. İşin “tam teçhizat”a büründüğü dönemler... 
Ve aslında “o taraflara” yansıyan Kürtlerin sadece kendi et-
nik kökenlerini bir açıklığa kavuşturma eğilimi olsa da, işin 
bir de “bizi yakan” bölümü vardı ve üzerinde pek de durulma-
dı. 1980’lerin sonunda başlayıp, 1990’ların ortalarında hepten 
alevlenen çatışmalı süreç, oldukça geri bir noktadan başlama-
sı itibari ile ziyadesiyle hepimize ağır bedeller ödettirdi. Ben, 
bir “sınır” şehri Malatya’nın köyünde büyürken ve de Türkçe 
bilmeyen dedemin, Kürtçe ve Türkçeyi bilen babamın ve hiç 
Kürtçe bilmeyen kardeşlerimin bu iki kuşakta uğradığı hafıza-
sızlık durumunu anlamaya çalışırken, köyün çocukları çoktan 
toplanıp dağların yolunu tutmuştu. Bu dönem hepimizin ezbe-
rinin bozulduğu dönemdi. Çünkü Allah’ın huzurunda herke-
sin bir olduğunu düşünen bir “melle”den, komünizmin ihtişa-
mı ile sarsılıp da kendi içinde Maocular ve Stalinistler diye ayrı-
lan bizim köylülere kadar herkesin yaşamı değişti. Bu “hatırlat-
ma” dönemi Malatya’dan öte tarafa asker cenazeleri ve ülkenin 
bölünmeye çalışılması olarak yansırken, işin bu tarafında ayrı 
bir altüst oluş hüküm sürüyordu. Bu altüst oluş hâlâ da yanıl-
gılı bir biçimde anlaşıldığı üzere devleti bölme, bir coğrafyanın 
bağımsızlığını ilan etme hareketi değildi sadece!

Şırnak’ın bir dağ köyünde yaşı 13’e vardığı gibi evlendirilme-
yi bekleyen kız çocuklarından tutalım, memleketin İsmet Paşa 
tarafından yönetildiğini zanneden yaşlılara kadar herkesin ha-
yatı değişti ve bu coğrafyanın sosyal yapısı, sadece göç gibi dal-
galanmalarla değil, bambaşka bir oluşumla tanışmayla bera-
ber çalkalandı. O evlenmeyi bekleyen kızlar dağlara gitti. Ka-
dınların “şehitlik” mertebesine dünya gözü ile “ulaşabilecekle-
ri” bir kültür gelip oturdu herkesin dünyasına. Daha da açalım, 
1990’ların ilk yılları itibari ile üniversiteler ve liselerdeki Kürt 


